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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n .  

Fremsat den 15. marts 1977 af ministeren for shatter og afgifter. 

i .  
I toldloven, lov nr. 519 af 13. december 

1972, som ændret ved lov nr. 158 af 25. 
marts 1974, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Toldområdet omfatter ikke Fær- 

øerne og Grønland, jfr. dog § 129, stk. 2." 

2. §§ 2-12 ophæves og i stedet indsættes: 
홢§ 2. Af varer, som indføres i toldområ- 

det, og som efter De europæiske Fællesska- 
bers bestemmelser ikke er i fri omsætning i 
Fællesskabernes medlemslande, svares told 
efter De europæiske Fællesskabers fælles 
toldtarif, medmindre andet er fastsat i loven 
eller i bestemmelser vedtaget af De europæ- 
iske Fællesskaber eller i øvrigt følger af 
Danmarks forpligtelser som medlem af Fæl- 
lesskaberne. 

§ 3. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere administrative regler 
for toldfri indførsel eller indførsel mod ned- 
sat told af varer, deir i henhold til De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser er un- 
dergivet mængdemæssige begrænsninger i 
form af toldkontingenter. 

§ 4. Ministeren for skatter og afgifter kan 
fastsætte de nærmere betingelser for ind- 
rømmelse af suspension af told og for varers 
henførsel til positioner i De europæiske Fæl- 
lesskabers fælles toldtarif, når sådanne be- 
tingelser ikke er fastsat af De europæiske 
Fællesskaber." 

3. § 14 ophæves. 

4. § 15, stk. 2, ophæves. Stk. 3 og 4 bliver 
herefter stk. 2 og 3. 

5. § 16 affattes således: 
»§ 16. Tolden af vægttoldpligtige varer 

beregnes på grundlag af varernes toldvægt i 
overensstemmelse med de almindelige be- 
stemmelser til De europæiske Fællesskabers 
fælles toldtarif." 

6. Som. ny § 26 indsættes: 
홢§ 26. Varer, der indføres med henblik på 

afprøvning eller undersøgelse, er fritaget for 
told efter De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser herom." 

7. I § 2 7  ophæves stk. 1, nr. 2, og stk. 2. 
Stk. 1, nr. 3, der herefter bliver nr. 2, affat- 
tes således: 
홢2. varer, der som returvarer genindføres 

i toldområdet, når toldfritagelsen følger af 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser." 

8. 9 28 affattes således: 
홢§ 28. Genstande af undervisningsmæs- 

sig, videnskabelig eller kulturel karakter er 
fritaget for told efter De europæiske Fælles- 
skabers bestemmelser herom." 

9. § 29, stk. 1, nr. 7 og 8, affattes således: 
홢7. tryksager, for så vidt Danmark ved 

mellemfolkelig aftale har forpligtet sig her- 
til, 

8. varer, der har oprindelse på Færøerne, 
og" 

10. § 33 ophæves. 

11. 88 44 og 45 ophæves. 
Min. for skatter og afgifter, D.T. 000986-1977 J.T. 
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12. Som ny § 44 indsættes: 
홢§ 44. Råtobak kan på nærmere fastsatte 

vilkår tillades strippet uden at være fortol- 
det, således at fortoldningen sker på grund- 
lag af de ved stripningen fremkomne varers 
art, toldsats, mængde og værdi. Stilke og 
affald, der fremkommer ved stripningen kan 
fritages for told, når varerne tilintetgøres 
under toldkontrol på vareejerens bekost- 
ning." 

13. Overskriften til kapitel 6 og §§ 51-53 
ophæves og i stedet indsættes: 

홢Kapitel 6. 
Alitiv og passiv forædling. 

§ 51. Der kan indrømmes herværende 
virksomheder bevilling til aktiv eller passiv 
forædling i overensstemmelse med bestem- 
melserne i dette kapitel. 

A. Aktiv forædling. 
§ 52. Ved aktiv forædling forstås midler- 

tidig indførsel mod fritagelse for told af va- 
rer, der efter at være undergået eller være 
anvendt ved en eller flere af de i stk. 2 
nævnte forædlingsprocesser kan forventes 
udført som nævnt i § 52 a. 

Stk. 2. Som forædlingsprocesser anses: 
1. forarbejdning til andre varer, 
2. bearbejdning, herunder montage, sam- 

ling og tilpasning til andre varer, 
3. reparation, herunder istandsættelse og 

regulering, og 
4. anvendelse som hjælpestoffer, såsom 

katalysatorer, acceleratorer eller retar- 
dere til kemiske reaktioner, der skal lette 
fremstillingen af varer, og som ved an- 
vendelsen forbruges helt eller delvis og 
ikke indgår i varerne. Anvendelse af 
energikilder, smøremidler, maskiner, ap- 
parater og redskaber omfattes ikke af 
dette litra. 

Stk. 3. De varer, der fremkommer ved 
forædlingsprocesserne, betegnes som foræd- 
lingsprodukter. 

§ 52 a. Forædlingsprodukterne skal udfø- 
res til steder uden for De europæiske Fælles- 
skabers toldområde eller oplægges på toldop- 
lag, i frihavne eller frizoner i Fællesskaber- 
nes toldområde med henblik på sådan ud- 

førsel eller forsendes efter proceduren for 
ekstern fællesskabsforsendelse eller leveres 
til de i § 80 nævnte virksomheder. 

§ 52 b. Ved udførsel af forædlingsproduk- 
ter til lande, der er associeret med eller har 
indgået handelsaftale med De europæiske 
Fællesskaber, kan aktiv forædling kun ind- 
rømmes i det omfang, dette er i overens- 
stemmelse med de pågældende associerings- 
og handelsaftaler. 

§ 52 c. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter i overensstemmelse med De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser herom, i 
hvilke tilfælde og på hvilke vilkår der kan 
indrømmes bevilling til aktiv forædling. 
Ministeren kan herunder fastsætte, at der 
skal stilles depositum for tolden af varer, 
der indføres til aktiv forædling, samt fast- 
sætte bestemmelser om, hvor store vare- 
mængder der af den enkelte bevillingshaver 
kan indføres til aktiv forædling. 

B. Passiv forædling. 
§ 53. Ved passiv forædling forstås midler- 

tidig udførsel af varer fra De europæiske 
Fællesskabers toldområde med henblik på 
deres genindførsel mod toldnedsættelse, ef- 
ter at de uden for Fællesskabernes toldom- 
råde har undergået en eller flere af følgende 
forædlingsprocesser: 
1. forarbejdning til andre varer, 
2. bearbejdning, herunder montage, sam- 

ling og tilpasning til andre varer, eller 
3. reparation, herunder istandsættelse og 

regulering. 

§ 53 a. Toldnedsættelse kan indrømmes 
ved genindførsel efter passiv forædling såvel 
for varer, der er udført herfra, som for va- 
rer, der er udført fra andre medlemslande i 
De europæiske Fællesskaber. 

Stk. 2. Bevilling til passiv forædling kan 
meddeles for varer, der udføres herfra, og 
som er bestemt til genindførsel i et andet 
medlemsland i De europæiske Fællesskaber. 

§ 53 b. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter i overensstemmelse med De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser herom, i 
hvilket omfang og på hvilke vilkår der kan 
indrømmes bevilling til passiv forædling." 
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14. Overskriften foran § 54 affattes således: 

홢Kapitel 7. 
Toldgodtgørelse. 

A. Handelstoldgodtgørelse." 

15. § 55, stk. 1, affattes således: 
홢Handelstoldgodtgørelse kan på de i § 54, 

stk. 1, nævnte vilkår indrømmes ved ud- 
førsel til steder i De europæiske Fælles- 
skabers toldområde af varer, der ved indførs- 
len var i fri omsætning i Fællesskabernes 
medlemslande." 

16. I overskrifterne foran §§ 59, 65 og 66 
ændres 홢C", 홢D" og 홢E" til: 홢B", 홢C" og 
D" 

17. Kapitel 7 ophæves. 

18. I § 69 indsættes efter 홢indføres i": 홢eller 
udføres fra". 

19. I 8 76 indsættes som stk. 6: 
"Stk. 6. Overskrides en i medfør af stk. 3 

fastsat frist for angivelse af varer til fortold- 
ning eller udførsel, pålægger toldvæsenet 
skriftligt den, hvem angivelsespligten påhvi- 
ler, at indsende angivelsen inden en af told- 
væsenet fastsat frist. Indsendes angivelsen 
herefter ikke, kan toldvæsenet ansætte told 
og afgifter af varerne på grundlag af en 
skønsmæssigt ansat mængde eller værdi og 
efter de satser, der var gældende den dag, 
hvor varerne senest kunne være angivet ret- 
tidigt til fortoldning." 

20. § 86, stk. 3, ophæves. Stk. 4 til 9 bliver 
herefter stk. 3 til 8. 

21. I § 86, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres 
홢§ 92" til: 홢§ 76, stk. 6". 

22. I § 89, stk. 1, indsættes efter 홢§ 83": 홢el- 
ler ekspeditionsafgift efter § 124 a". 

23. § 92 udgår. 

24. 8 108 affattes således: 
홢§ 108. Toldvæsenet kan i følgende til- 

fælde meddele tilladelse til oprettelse af told- 
oplag til opbevaring af indførte varer i ube- 
rigtiget stand: 

1. Hos pakhusforretninger i havne, der 
er basishavne, og hvor der ikke findes fri- 

havn, samt på andre steder, hvor der er sær- 
ligt behov derfor. 

2. Hos varemodtagere til opbevaring af 
følgende varer: 
a. Varer, der skal opbevares midlertidigt i 

toldområdet, og som ikke ejes af perso- 
ner, der er bosat i toldområdet. Varerne 
må ikke under opbevaringen behandles 
eller bearbejdes, sælges eller udbydes til 
salg til virksomheder i toldområdet. Når 
særlige omstændigheder taler derfor, kan 
toldvæsenet fritage varerne for genud- 
førsel, mod at told og afgifter af varerne 
betales. 

b. Rå eller ufabrikeret tobak og tobaksaf- 
fald, der ikke ved indførslen angives til 
bearbejdning før fortoldningen efter de 
herom gældende bestemmelser. 

c. Dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, når de 
indføres af virksomheder, der genudfører 
den overvejende del af de indførte varer 
til steder uden for toldområdet, og når 
omstændighederne i øvrigt i særlig grad 
taler herfor. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere bestemmelser om 
toldoplags oprettelse, indretning og benyt- 
telse, om tidspunktet for betaling af told og 
afgifter af varer, der fraføres toldoplag, om 
oplagshaverens hæftelse og sikkerhedsstil- 
lelse for told og afgifter af de oplagte varer 
samt om toldvæsenets kontrol med og told- 
behandling af varer, der tilføres og fraføres 
toldoplag." 

25. § 117, stk. 1, nr. 1, affattes således: 
홢1. undlader for toldvæsenet at angive 

varer, der indføres til eller udføres fra told- 
området eller fraføres eller tilføres en fri- 
havn eller et toldoplag i toldområdet, når en 
sådan angivelse er foreskrevet i denne lov 
eller de i medfør af loven fastsatte forskrif- 
ter," 

26. I § 117, stk. 1, nr. 4, ændres 홢§§ 33 eller 
80" til: 홢§ 80". 

27. I § 117, stk. 2, ændres 홢som indsmug- 
ling" til: 홢som smugleri". 

28. I § 122 indsættes efter nr. 1 som nyt 
nr.: 
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홢2. bryder eller fjerner eller gør uvirksomt 
et toldlukke eller identitetsmærke, der er 
anbragt af toldvæsenet i et andet land i 
medfør af en mellemfolkelig aftale om inter- 
nationale transporter af varer, som Dan- 
mark har tiltrådt," 

Nr. 2 og 3 bliver herefter nr. 3 og 4. 

29. Efter § 124 indsættes: 
홢§ 124 a. Overskridelse af en i medfør af 

§ 76, stk. 3, fastsat frist for angivelse af va- 
rer til fortoldning eller udførsel straffes ikke, 
medmindre forholdet er omfattet af § 117, 
men det pålægges den, hvem angivelsesplig- 
ten påhviler, at betale en ekspeditionsafgift 
på 200 kr. for hver angivelse, der indgives 
for sent. 

Stk. 2. Ekspeditionsafgiften betales efter 
reglerne for betaling af told, jfr. §§ 83 og 86. 

Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere regler om fremgangs- 
måden ved pålæggelse og opkrævning af 
ekspeditionsafgiften. 

Stk. 4. Toldvæsenet kan fritage for beta- 
ling af ekspeditionsafgift efter stk. 1, når 
det på grund af særlige omstændigheder fin- 
des rimeligt. 

Stk. 5. Toldvæsenet har udpantningsret 
for ekspeditionsafgiften." 

30.1 § 126, stk. 1, ændres 홢indsmugling" til: 
홢smugleri". 

31. I § 129 indsættes som stk. 2: 
"Stk. 2. Loven kan ved kongelig anord- 

ning efter forhandling med ministeren for 
Grønland sættes i kraft for Grønland med 
de afvigelser, som de særlige grønlandske 
forhold tilsiger." 

32. Toldlovens bilag -1-6 opbæves. 

§ ä -  
Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 

1977, jfr. dog stk. 2. Den finder anvendelse 
også for varer, der ved dens ikrafttræden er 
indført, men endnu ikke fortoldet. 

Stk. 2. § 1, nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 12, 15, 31 
og 32 træder i kraft den 1. januar 1978. 

Stk. 3. I tiden indtil 31. december 1977 
kan der indrømmes toldnedsættelse efter 
bestemmelserne i toldlovens §§ 53-53 b for 
varer, der genindføres efter passiv forædling 홢 
i De europæiske Fællesskabers medlemslan- 
de. 

Stk. 4. Der kan fortsat indrømmes skibs- 
bygningsgodtgørelse efter bestemmelserne i 
§ 68 i toldlov nr. 519 af 13. december 1972 
for fartøjer, hvis nybygning, ombygning el- 
ler reparation er påbegyndt senest den 30. 
juni 1977. 
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Bemærkninger til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Toldlov nr. 519 af 13. december 1972 er ændret 

ved lov nr. 158 af 25. marts 1974. 
Forarbejderne til toldloven findes i Folketingsti- 

dende 1972-73. 

Forslaget Tillæg A, sp. 545 
1. behandling . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 516 
2. behandling . . . . . . . . . . . . , .  Tidende, sp. 1612 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 1825 

Forarbejderne til lov nr. 158 af 25. marts 1974 
findes i Folketingstidende 1973-74. 

Forslaget Tillæg A, sp. 429 
1. behandling Tidende, sp. 837 
2. behandling . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 3728 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 4045 

Ved forslaget foreslås nogle bestemmelser i told- 
loven, der kun har virkning i overgangsperioden 
for Danmarks indtræden i EF, f. eks. bestemmel- 
serne om toldtariffen og skibsbygningsgodtgørelse 
og nogle bestemmelser om toldfrihed, ophævet fra 
overgangsperiodens udløb. 

Toldlovens bestemmelser om materialtoldgodtgø- 
relse foreslås erstattet af bestemmelser om aktiv 
forædling i overensstemmelse med EFs direktiver 
herom. 

Toldlovens bestemmelser om toldoplag foreslås 
ændret, således at der yderligere kan oprettes et 
begrænset antal toldoplag. 

Der foreslås ligeledes nogle ændringer af toldlo- 
vens bestemmelser om straf m. v., herunder en ny 
bestemmelse om betaling af en ekspeditionsafgift i 
tilfælde, hvor en fortoldningsbegæring indgives for 
sent til toldvæsenet. 

Gennemførelse af de foreslåede bestemmelser 
om aktiv forædling vil forøge toldvæsenets perso- 
nalebehov med 14-15 personer, svarende til en 
årlig lønudgift på ca. 1.300.000 kr. Bestemmelserne 
vil endvidere medføre éngangsudgifter til edb-pro- 
grammering på ca. 200.000 kr. og årlige udgifter til 
edb på ca. 50.000 kr. 

Den udvidede adgang til at oprette toldoplag vil 
forøge toldvæsenets personalebehov med indtil 7 
personer svarende til årlige lønudgifter på indtil 
550.000 kr., afhængig af, hvor mange toldoplag der 
oprettes. 

Indførelse af en ekspeditionsafgift vil medføre 
éngangsudgifter til edb på ca. 25.000 kr. og årlige 

udgifter til edb på ca. 40.000 kr., men vil samtidig 
medføre en personalebesparelse på 5-6 personer, 
svarende til en lønudgift på ca. 500.000 kr. årligt. 

Bemærkninger til lovforslagets 
enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Til nr. 1. 

Se bemærkninger til nr. 31. 

Til nr. 2. 
Ved overgangsperiodens endelige udløb med ud- 

gangen af 1977 er tolden fuldstændig afviklet for 
alle varer i samhandelen mellem Danmark og EFs 
øvrige medlemslande, dvs. at varer, som er i fri 
omsætning i Fællesskabernes medlemslande, ind- 
går toldfrit. Endvidere er den gradvise tilpasning 
til EFs fælles toldtarif afsluttet, dvs. at der af 
varer, som indføres til Danmark fra tredielande, 
skal betales told efter toldsatserne i den fælles 
toldtarif, medmindre andet er fastsat enten i den 
danske toldlov eller bestemmelser vedtaget af EF. 

Den danske toldlov indeholder en række toldfri- 
tagelses- og toldnedsættelsesbestemmelser på områ- 
der, hvor der endnu ikke er fastsat fællesskabsbe- 
stemmelser i EF, jfr. lovens kap. 5. 

I EF vedtages hvert år en række toldfritagelser 
for varer (navnlig råvarer og halvfabrikata), som 
ikke fremstilles eller ikke fremstilles i tilstrække- 
lige mængder til at dække behovet i medlemslan- 
dene. Disse toldfritagelser har form af fuldstæn- 
dige eller delvise toldsuspensioner, eventuelt mæng- 
demæssigt begrænset i form af toldkontingenter. 

Varer fra lande og territorier, der har indgået as- 
socierings- eller frihandelsaftaler med EF, eller 
som er omfattet af EFs præferenceordninger, kan 
indføres toldfrit eller mod nedsat told i det om- 
fang, dette er fastsat i forordninger, som EF har 
vedtaget til gennemførelse af disse aftaler og ord- 
ninger. -  Associeringsaftaler, der sigter på med- 
lemsskab af EFs toldunion, er indgået med Græ- 
kenland og Tyrkiet. Frihandelsaftaler har EF ind- 
gået med EFTA-landene (Finland, Island, Norge, 
Portugal, Schweiz, Sverige og Østrig) og med en 
række lande i Middelhavsområdet (Algeriet, Cy- 
pern, Israel, Libanon, Malta, Marokko, Tunesien 
og Ægypten). For varer fra udviklingslande gives 
der toldindrømmelser enten i henhold til EFs ensi- 
dige (autonome) ordninger, såsom det generelle 
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præferencearrangement for udviklingslandene og 
præferenceordningen for visse afhængige over- 
søiske lande og territorier eller i henhold til aftale- 
mæssige forpligtelser, såsom Lomé-konventionen, 
der sikrer en række af de mindst udviklede lande i 
Afrika, Vestindien og Stillehavet meget omfat- 
tende toldindrømmelser. 

Overgangsperioden for told udløb den 1. januar 
1974 for de varer, der er nævnt i toldlovens bilag 5 
(EURATOM-varer). I øvrigt udløber overgangspe- 
rio den den 1. april 1977 for varer, der er nævnt i 
toldlovens bilag 2 (tamkvæg og kød deraf), den 1. 
januar 1978 for de varer, der er nævnt i toldlovens 
bilag 3 (grøntsager og frugt og varer deraf) og den 
1, juli 1977 for andre varer. 

Da toldtariffen og bestemmelserne om toldtarif- 
fen i toldlovens kapitel 2 herefter er uden virkning 
fra 1; januar 1978, foreslås de ophævet og erstattet 
af en bestemmelse om, at told svares efter EFs be- 
stemmelser og toldlovens bestemmelser om toldfri- 
hed eller toldnedsættelse (den foreslåede nye § 2 i 
toldloven). 

De europæiske Fællesskabers fælles toldtarif of- 
fentliggøres i EF-tidende hvert år i november-de- 
cember måned med de ændringer, der er sket i 
årets løb, således at fællestariffen ved disse årlige 
optryk fremtræder som àjourført pr. førstkom- 
mende 1. januar. 

I den danske brugstarif, som udgives med hjem- 
mel i toldlovens § 76, stk. 4, og i bilagene til brugs- 
tariffen offentliggøres alle gældende toldsatser, 
såvel fællestariffens toldsatser som præferencetold- 
satser af enhver art samt toldsuspensioner og told- 
kontingenter. Brugstariffen, der udsendes som løs- 
bladbind, bliver ved rettelser holdt å jour, således 
at den udviser de til enhver tid gældende toldsat- 
ser m. v. Brugstariffen med rettelser kan købes i 
boghandelen. 

Den foreslåede nye § 3 svarer med visse redakti- 
onelle ændtinger til den nugælderide § 8, stk. 2. 

I EFs forordninger om toldsuspensioner og i po- 
sitioner i den fælles toldtarif er det i en række til- 
fælde bestemt, at indrømmelse af toldsuspension 
og henførsel til en position sker på betingelser fast- 
sat af de kompetente myndigheder. Det er navnlig 
for varer bestemt til særlig anvendelse, at sådanne 
nærmere kontrolbestemmelser er påkrævet. Så- 
fremt ikke andet er fastsat af EF, er de kompe- 
tente myndigheder de pågældende nationale myn- 
digheder. Ved den foreslåede nye § 4 bemyndiges 
ministeren for skatter og afgifter til at fastsætte 
disse betingelser. Tilsvarende bestemmelser findes 
i den nugældende danske toldtarif i forbindelse 
med de pågældende positioner. De nærmere kon- 

trolmæssige bestemmelser er hidtil og tænkes også 
fremtidig fastsat i brugstariffen. 

Til nr. 3. 
Toldlovens § 14 indeholder en bestemmelse om 

pålæggelse af antidumpingtold på varer, der i 
tiden indtil 1. januar 1978 indføres fra EFs med- 
lemslande. Bestemmelsen er uden virkning efter 
denne dato og foreslås derfor ophævet. 

Til nr. 4. 
Toldlovens § 15, stk. 2, indeholder en bestem- 

melse om ansættelse af toldværdien for varer, der i 
tiden indtil 1. januar 1978 indføres fra EFs med- 
lemslande. Bestemmelsen er uden virkning efter 
denne dato og foreslås derfor ophævet. 

Til nr. 5. 
Forslaget er en konsekvens af, at toldtariffen fo- 

reslås ophævet. 

Til nr. 6. 
EFs ministerråd har den 22. juli 1976 vedtaget 

en forordning (nr. 1990/76) om toldbehandling af 
varer, indført med henblik på afprøvning eller un- 
dersøgelse. 

Efter denne forordning, der trådte i kraft den l. 
januar 1977, gives der toldfritagelse for de nævnte 
varer, når disse forbruges helt under afprøvningen 
eller undersøgelsen. Såfremt de kun forbruges del- 
vis, betales der told af restmængden, medmindre 
de omdannes til toldfrit affald eller tilintetgøres. 

En tilsvarende regel har hidtil været fulgt i ad- 
ministrativ praksis. 

Til nr. 7 og 9. 
EFs ministerråd har den 25. marts 1976 vedtaget 

en forordning (nr. 754/76) om den toldbehand- 
ling, der skal anvendes for returvarer ved genind- 
førsel til Fællesskabets toldområde. 

Forordningen, som giver adgang til toldfritagelse 
for returvarer, trådte i kraft den 1. januar 1977 og 
svarer stort set til de nuværende danske regler i 
toldlovens § 27, stk. 1, nr. 3, og stk. 2. Genindfør- 
sel skal dog være sket inden 3 år mod de nuvæ- 
rende. 5 år, men der kan som hidtil dispenseres fra 
denne frist. Nyt er, at fristen for genindføtelse af 
landbrugsvarer er 6 måneder, hvilken frist der 
ikke kan dispenseres fra. 

Efter den nuværende bestemmelse i toldlovens § 
29, stk. 1, nr. 7, kan motorkøretøjer, der har været 
underkastet en reparation i udlandet, genindføres 
toldfrit, når reparationsomkostningerne ikke har 
oversteget 500 kr. Denne bestemmelse afløses af en 
generel regel i forordningen, hvorefter toldfrita- 
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gelse kun kan meddeles, såfremt varernes værdi 
efter en nødvendig reparation uden for toldområ- 
det ikke overstiger værdien ved udførselen. 

Forordningen træder i stedet for toldlovens § 27, 
stk. 1, nr. 3, og stk. 2, for så vidt angår varer, der 
indføres fra tredjelandet 27, stk. 1, nr. 3, og stk. 
2, har herefter kun virkning for varer, der indføres 
fra medlemslande, og ophører helt at have virk- 
ning fra 1. januar 1978. 

Bestemmelsen i toldlovens § 27, stk. 1, nr. 2, 
vedrørende toldfritagelse for varer, der er repare- 
ret uden for toldområdet som følge af en garanti- 
forpligtelse eller på grund af fabrikationsfejl, kan 
nu udgå af toldloven. I overensstemmelse med EFs 
direktiver om passiv forædling omfattes disse repa- 
rationer af toldlovens § 44, der trådte i kraft den 
18. juni 1976. En bestemmelse svarende til § 27, 
stk. 1, nr. 2, er herefter optaget i § 8 i bekendtgø- 
relse nr. 303 af 14. juni 1976 om toldnedsættelse 
for varer, der indføres under proceduren for pas- 
siv forædling. 

Til nr. 8. 
EFs ministerråd vedtog den 10. juli 1975 forord- 

ning nr. 1798/75 om toldfritagelse ved indførsel af 
uddannelsesmæssigt, videnskabeligt eller kulturelt 
materiale. Forordningen, der trådte i kraft den 1. 
august 1975, har erstattet toldlovens § 28 for så 
vidt angår indførsel fra tredjelande. Forordningen 
bygger ligesom § 28 på UNESCO overenskomsten 
af 1950. Den svarer stort set til de hidtidige dan- 
ske regler, bortset fra at toldfriheden for videnska- 
belige instrumenter, der ifølge § 28 er betinget af, 
at der ikke findes dansk produktion af tilsvarende 
instrumenter, ifølge forordningen er betinget af, at 
der ikke findes produktion af tilsvarende instru- 
menter i Fællesskabet. 

§ 28 har nu kun virkning ved indførsel fra 
andre medlemslande og ophører at have virkning 
fra 1. juli 1977. 

Til nr. 9. 
Ifølge bestemmelse 9 til toldtariffens kapitel 49 

kan der tilstås toldfrihed for tryksager, for så vidt 
Danmark ved mellemfolkelig aftale har forpligtet 
sig hertil. Bestemmelsen har betydning for turist- 
reklametryksager og blanketter til TIR-carneter. 
Da der er behov for at opretholde bestemmelsen, 
foreslås den i forbindelse med toldtariffens ophæ- 
velse overført til toldlovens paragraffer som § 29, 
stk. 1, nr. 7. 

Ved overgangsperiodens udløb den 1. januar 
1978 bliver den nugældende § 29, stk. 1, nr. 8, 
uden selvstændigt indhold for så vidt angår varer, 

der har oprindelse i Grønland, fordi sådanne varer, 
da Grønland er en del af EF's toldområde, indgår 
toldfrit i henhold til de herom gældende EF-be- 
stemmelser. Det er derfor foreslået, at § 29, stk. 1, 
nr. 8, ændres til alene at omfatte varer, der har 
oprindelse på Færøerne. 

Til nr. 10. 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 24. 

Til nr. 11. 
Toldlovens §§ 44 og 45 indeholder bestemmelser 

om toldnedsættelse. Ifølge § 44 kan der indrøm- 
mes toldnedsættelse ved genindførsel af varer, der 
er midlertidigt udført fra EF. I overgangsperio- 
den kan der endvidere indrømmes toldnedsættelse 
for varer, der er fremstillet i andre EF-lande af 
materialer, der er udført herfra (§ 44, stk. 1, nr. 
2). 

§ 45 bemyndiger ministeren til at fastsætte de 
nærmere regler om toldnedsættelse i overensstem- 
melse med EFs bestemmelser herom. Sådanne be- 
stemmelser findes i bekendtgørelse nr. 303 af 14. 
juni 1976. 

EFs bestemmelser på dette område findes i tr.e 
direktiver vedrørende den såkaldte passive foræd- 
ling (Rådets direktiv nr. 76/119 af 18. december 
1975 og to gennemførelsesdirektiver). Disse direk- 
tiver trådte i kraft den 18. juni 1976. 

Toldlovens §§ 44 og 45 fik deres nuværende af- 
fattelse ved lov nr. 158 af 25. marts 1974, men de 
blev først sat i kraft den 18. juni 1976. Disse lov- 
bestemmelser og ovennævnte bekendtgørelse af 14. 
juni 1976 er i overensstemmelse med EFs direkti- 
ver. 

Som følge af overgangsperiodens udløb bliver 
bestemmelsen i § 44, stk. 1, nr. 2, om toldnedsæt- 
telse for varer, der er fremstillet i andre EF-lande 
af herfra udførte materialer, overflødig fra 1. juli 
1977 for de fleste varer og fra 1. januar 1978 for 
nogle få varer. 

Det foreslås, at bestemmelserne om toldnedsæt- 
telse (passiv forædling) optages i et nyt kapitel 6 i 
toldloven sammen med bestemmelserne om aktiv 
forædling, jfr. forslagets § 1, nr. 13. Bestemmel- 
sernes formulering er ændret, men de foreslåede 
bestemmelser medfører ingen ændring i adgan- 
gen til toldnedsættelse. Bestemmelserne om told- 
nedsættelse for varer, der er fremstillet i andre 
EF-lande af herfra udførte materialer, er ikke med- 
taget i det foreslåede kapitel 6, men adgangen her- 
til opretholdes indtil udgangen af 1977 ved forsla- 
gets § 2, stk. 3. 



3323 F. 1.1. vedr. toldloven. 3324 

Til nr. 12. 
Bestemmelsen svarer til bestemmelse 2. til kapi- 

tel 24 i den gældende toldtarif. Bestemmelsen er 
en national dansk bestemmelse, som blev indsat i 
tariffen ved lov nr. 158 af 25. marts 1974, og fore- 
slås i forbindelse med toldtariffens ophævelse 
overført til toldlovens paragraffer. 

Til nr. 13. 
I toldlovens §§ 52 og 53 findes bestemmelser om 

materialtoldgodtgørelse. De giver herværende virk- 
somheder adgang til at få godtgjort den told, der 
er betalt af indførte varer, der er anvendt som ma- 
terialer eller hjælpestoffer ved fremstillingen af 
varer, der er udført. Adgangen til at opnå godtgø- 
relse er dog ved EF-forordninger begrænset eller 
udelukket ved udførsel til andre EF-lande eller til 
nogle af de lande, med hvilke EF har indgået han- 
dels- eller associeringsaftaler. Ved udførsel til EF- 
lande ophører adgangen til materialtoldgodtgørelse 
den 1. juli 1977. 

Toldloven bemyndiger i øvrigt ministeren til at 
fastsætte de nærmere regler om materialtoldgodt- 
gørelse i overensstemmelse med EFs bestemmelser 
herom. Sådanne bestemmelser findes i bekendtgø- 
relse nr. 7 af 7. januar 1976 om materialtoldgodt- 
gørelse og udligningstold. 

EFs bestemmelser på dette område er dels et be- 
tydeligt antal direktiver vedrørende den såkaldte 
aktive forædling (rådsdirektiv nr. 69/73 af 4. 
marts 1969 og talrige gennemførelsesdirektiver), 
dels nogle forordninger om fritagelse for eller 
godtgørelse af told i samhandelen mellem gamle og 
nye medlemsstater i overgangsperioden. 

Efter de danske bestemmelser betales der på 
sædvanlig måde told ved indførslen af materialer, 
der skal bruges til fremstilling af eksportvarer, og 
denne told betales så tilbage, når eksportvarerne er 
udført. De indførte materialer kan således anses 
for at være i fri omsætning under fremstillingen af 
eksportvarerne. Materialerne er ikke undergivet 
toldkontrol under fremstillingen, men toldvæsenet 
kontrollerer materialeforbruget ved fremstilling af 
eksportvarerne. 

Ifølge EFs direktiver om aktiv forædling fritages 
materialer til eksportproduktion for told ved ind- 
førslen. Materialerne er altså ikke i fri omsætning, 
men er undergivet toldkontrol. EFs direktiver tilla- 
der dog, at der ved indførslen af materialerne kræ- 
ves et depositum svarende til tolden, og dette de- 
positum tilbagebetales altså, når eksportvarerne er 
udført. Denne tilbagebetaling svarer i realiteten til 
den danske toldgodtgørelse, og man har derfor 
anset bestemmelserne om materialtoldgodtgørelse 

for at være i overensstemmelse med direktiverne 
om aktiv forædling. 

Kommissionen har nu gjort opmærksom på, at 
de danske bestemmelser om materialtoldgodtgø- 
relse på dette punkt efter Kommissionens opfat- 
telse er i strid med EFs direktiver om aktiv foræd- 
ling. Ved disse direktivers vedtagelse i 1969 var 
det en klar forudsætning, at materialer, der skulle 
anvendes til eksportproduktion, skulle fritages for 
told ved indførslen og ikke være i fri omsætning. 
Når der kan kræves depositum for tolden ved ind- 
førslen, skal dette alene betragtes som. en sikker- 
hedsstillelse, der ikke bringer varerne i fri omsæt- 
ning. Kommissionen har endvidere gjort opmærk- 
som på, at en bevilling til aktiv forædling skal fo- 
religge allerede før de pågældende materialers ind- 
førsel, og at det derfor ikke er i overensstemmelse 
med EFs regler, når de danske bestemmelser om 
materialtoldgodtgørelse fastsætter, at bevilling her- 
til blot skal foreligge før eksportvarernes udførsel 
og altså ikke allerede før materialernes indførsel. 

Det foreslåede nye kapitel 6, A, betyder, at be- 
stemmelserne om materialtoldgodtgørelse udgår og 
erstattes af bestemmelser om en fritagelsesordning 
i overensstemmelse med EFs direktiver. De foreslå- 
ede bestemmelser giver adgang til toldfrihed for 
indførte varer, der anvendes til fremstilling m. v. 
af eksportvarer, i samme omfang som de gældende 
bestemmelser om materialtoldgodtgørelse. 

Den eksisterende godtgørelsesordning må anses 
for administrativt enklere end en fritagelsesord- 
ning, både for erhvervslivet og for toldvæsenet. 
Det vil dog være muligt at tilrettelægge en fritagel- 
sesordning, således at det yderligere besvær for er- 
hvervslivet bliver ganske ringe. Det er tanken, at 
der for de varer, der indføres under en fritagelses- 
ordning, skal stilles et depositum svarende til tol- 
den. Dette depositum tilbagebetales i det omfang, 
de fremstillede varer genudføres, hvorved fritagel- 
sesordningen i forhold til erhvervslivet fungerer på 
samme måde som den eksisterende godtgørelses- 
ordning. 

For toldvæsenet vil der blive tale om en vis for- 
øgelse af det administrative arbejde. En fritagelses- 
ordning i forbindelse med et depositum vil kræve 
en mere omstændelig bogføring end nu af de 
beløb, som importørerne indbetaler til toldvæse- 
net. Der vil blive givet kredit med betaling af de- 
positum på samme måde som for toldbeløb. 

Der skal endvidere regelmæssigt gives medde- 
lelse til Kommissionen om udstedelse af bevillin- 
ger til aktiv forædling af en vis større økonomisk 
betydning med oplysning om vareart og forventet 
indførsel under den enkelte bevilling. Da EFs reg- 
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ler forudsætter, at der ikke ved indførslen henfø- 
res flere varer under aktiv forædling, end der er 
behov for af hensyn til eksportproduktionen, må 
det forudses, at udstedelse af bevillinger til aktiv 
forædling og kontrol med fortoldningsbegæringer 
for varer, der ønskes henført under ordningen, bli- 
ver noget mere arbejdskrævende end hidtil, lige- 
som der efterfølgende må føres et vist tilsyn med, 
at der ikke henføres flere indførte varer under 
aktiv forædling, end der er behov for. 

Toldfrihed for materialer, der anvendes i eks- 
portproduktion, vil i øvrigt få mindre betydning, 
når overgangsperioden er afsluttet. Fra dette tids- 
punkt skal der ikke betales told af materialer, der 
indføres fra EF-lande, og heller ikke af mange ma- 
terialer, der indføres fra EFTA-lande og andre 
præferenceberettigede lande. Efter overgangsperio- 
dens udløb kan endvidere materialer til eksport- 
produktion ikke fritages for told i forbindelse med 
udførsel til EF-lande og (som allerede nu) ej heller 
i forbindelse med udførsel til EFTA-lande, når eks- 
portvarerne skal indføres toldfrit i det pågældende 
EFTA-land. 

Den foreslåede § 52 c bemyndiger ministeren 
for skatter og afgifter til at fastsætte de nærmere 
regler om aktiv forædling. Sådanne regler vil blive 
fastsat i en bekendtgørelse. Der skal som hovedre- 
gel betales et depositum svarende til tolden af de 
varer, der henføres under proceduren for aktiv for- 
ædling, men § 52 c udelukker ikke, at der i særlige 
tilfælde kan fritages for betaling af depositum. § 
52 c gør det endvidere muligt at pålægge en virk- 
somhed ikke at henføre flere varer under procedu- 
ren for aktiv forædling, end den har brug for til 
sin eksportproduktion. 

Til nr. 14. 
Forslaget er en teknisk korrektion foranlediget 

af det foreslåede nye kapitel 6 om aktiv og passiv 
forædling. 

Til nr. 15. 
Efter overgangsperioden er tolden af varer, der 

indføres fra tredjelande, den samme i Danmark 
som i EFs andre medlemslande. Der er herefter 
ingen grund til at indrømme handelstoldgodtgø- 
relse, når sådanne varer genudføres til andre med- 
lemslande, og adgangen hertil foreslås ophævet fra 
1. januar 1978. 

Den foreslåede § 55 giver mulighed for at ind- 
rømme handelstoldgodtgørelse af told af varer, der 
før overgangsperiodens udløb er indført fra et 
medlemsland og genudføres til et medlemsland. 
Adgangen hertil ophører senest 2 år efter over- 

gangsperiodens udløb i medfør af bestemmelserne 
i toldlovens § 56. 

Til nr. 16. 
Forslaget er en teknisk korrektion foranlediget 

af det foreslåede nye kapitel 6 om aktiv og passiv 
forædling. 

Til nr. 17. 
Toldlovens kapitel 7 (§ 68) indeholder bestem- 

melser om skibsbygningsgodtgørelse, dvs. den told- 
godtgørelse, der ydes ved nybygning, ombygning 
eller reparation af skibe, henhørende under toldta- 
riffens pos. 89.01-89.03, undtagen lystfartøjer. 
Disse skibe var toldfri inden Danmarks indtræden 
i EF og er også toldfri efter EFs fælles toldtarif, 
såfremt de er søgående. 

Ved en særlig bestemmelse i EFs fælles toldtarif 
er tolden suspenderet for materialer til nybygning, 
ombygning og reparation af skibe, der er toldfri 
efter tariffen. EFs tarif skal gradvis tages i anven- 
delse i Danmark i løbet af overgangsperioden, og i 
overensstemmelse hermed afvikles den danske told 
på sådanne materialer gradvis, således at materia- 
lerne bliver helt toldfri fra 1. juli 1977. Samtidig 
afvikles skibsbygningsgodtgørelsen gradvis i løbet 
af overgangsperioden, således at der ikke ydes 
skibsbygningsgodtgørelse for skibe, hvis nybyg- 
ning, ombygning eller reparation påbegyndes efter 
30. juni 1977. 

Toldlovens bestemmelser om skibsbygningsgodt- 
gørelse foreslås herefter ophævet fra 1. juli 1977. 
Der skal imidlertid efter denne dato kunne udbeta- 
les skibsbygningsgodtgørelse for skibe, hvis byg- 
ning m. v. er påbegyndt senest den 30. juni 1977, 
og der er i forslagets § 2, stk. 4, optaget en bestem- 
melse herom. 

Til nr. 18. 
Forslaget er foranlediget af, at EF undertiden 

pålægger udførslen af visse varer eksportafgifter. 

Til nr. 19. 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 29. 

Til nr. 20. 
Forslaget er en konsekvens af forslaget om at 

ophæve toldlovens § 33, jfr. forslagets § 1, nr. 10. 

Til nr. 21, 22 og 23. 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 29. 

Til nr. 24. 
Ved toldlovsreformen i 1970 afskaffede man 

toldoplagene som et led i en modernisering af told- 
væsenets arbejdsmetoder. Bestemmelserne om fri- 
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havne blev derimod opretholdt, og der blev givet 
kiosker i toldlufthavne og provianteringsvirksom- 
heder adgang til at opbevare uberigtigede varer på 
eget lager. Der er senere givet adgang til at oprette 
toldoplag i basishavne, hvor der ikke findes fri- 
havn (toldlovens § 108, stk. 1), og til at oprette 
toldoplag for råtobak (toldlovens § 108, stk. 2). 
Endvidere er der adgang til at oprette toldoplag 
for dele, tilbehør og materiel til fremstilling, repa- 
ration og udrustning af fly, når varerne overvej- 
ende genudføres, og når omstændighederne i sær- 
lig grad taler derfor. (Toldtariffens indledende be- 
stemmelser, litra E, sidste punktum). Indførte 
varer, der genudføres i uforandret stand, fritages i 
øvrigt for told efter bestemmelserne om handels- 
toldgodtgørelse. 

I medfør af toldlovens § 108, stk. 1, er der givet 
to pakhusforretninger i Århus havn bevilling til 
oprettelse af toldoplag. Der har imidlertid vist sig 
trang til at kunne oprette tilsvarende toldoplag 
andre steder. Ved den foreslåede § 108, stk. 1, nr. 
1, åbnes der mulighed for også at oprette toldoplag 
hos pakhusforretninger andre steder, hvor der er 
en særlig trang hertil. Oprettelse af flere toldoplag 
vil medføre et merarbejde for toldvæsenet, der må 
føre regnskab over de oplagte varer og kontrollere, 
at de bliver genudført eller fortoldet. Af hensyn til 
toldvæsenets personalesituation bør brugen af told- 
oplag begrænses mest muligt. Det er derfor tan- 
ken kun at give tilladelse til toldoplag ved nogle 
grænsetoldsteder, hvor der er en betydelig import, 
og hvor et toldoplag vil være af betydning for han- 
delens afvikling. 

Den foreslåede bestemmelse i § 108, stk. 1, nr. 
2.a., træder i stedet for bestemmelsen i toldlovens 
§ 33. Denne bestemmelse giver adgang til midlerti- 
dig toldfrihed for varer, der opbevares midlertidigt 
i toldområdet, og som ikke ejes af personer bosat i 
toldområdet. Varerne må ikke under opbevaringen 
behandles eller bearbejdes, sælges eller udbydes til 
salg til virksomheder i toldområdet og skal genud- 
føres inden 2 måneder efter fortoldningen. Bestem- 
melsen tager således sigte på egentlige transitvarer, 
men toldvæsenet kan dog i særlige tilfælde for- 
længe genudførselsfristen eller tillade varerne for- 
toldet. Det foreslås her, at disse varer i stedet kan 
oplægges på toldoplag. Dette vil muliggøre en 
mere smidig toldbehandling af disse varer, f. eks. 
en forlængelse af opbevaringsfristen til den for 
toldoplag sædvanlige på 1 år, hvilket der har vist 
sig trang til. 

Den foreslåede bestemmelse i § 108, stk. 1, nr. 
2.b., svarer til den gældende toldlovs § 108, stk. 2. 

Den foreslåede bestemmelse i § 108, stk. 1, nr. 

2.c., svarer til den gældende bestemmelse i toldta- 
riffens indledende bestemmelser, litra E, sidste 
punktum. 

Ved forslagets § 108, stk. 2, bemyndiges ministe- 
ren for skatter og afgifter til at fastsætte de nær- 
mere regler for toldoplag. Der påtænkes ikke 
nogen ændring af de gældende bestemmelser om 
toldoplag. 

Til nr. 25. 
Toldlovens § 117, stk. 1, nr. 1, fastsætter straf 

for indførsel af varer fra udlandet til toldområdet 
eller fra en frihavn til den øvrige del af toldområ- 
det uden angivelse for toldvæsenet, når en sådan 
angivelse er foreskrevet. 

Toldloven indeholder ingen bestemmelse om 
straf for indførsel af varer fra toldoplag til den øv- 
rige del af toldområdet uden angivelse for toldvæ- 
senet. 

Toldloven indeholder heller ingen bestemmelse 
om straf for udførsel af varer uden angivelse for 
toldvæsenet. EF pålægger imidlertid undertiden 
udførslen af visse varer eksportafgifter, der op- 
kræves af toldvæsenet. 

Den foreslåede nye affattelse af toldlovens § 
117, stk. 1, nr. 1, betyder, at al indførsel og udfør- 
sel uden angivelse for toldvæsenet kan straffes, 
når en sådan angivelse er foreskrevet. Når bestem- 
melsen udvides til at omfatte udførsel, må ordet 
»indsmugling« to steder ændres til »smugleri«, jfr. 
forslagets § 1, nr. 27 og 30. 

Til nr. 26. 
Forslaget om ændring af toldlovens § 117, stk. 1, 

nr. 4, er en konsekvens af forslaget om at ophæve 
toldlovens § 33, jfr. forslagets § 1, nr. 10. 

Til nr. 27. 
Forslaget om ændring af toldlovens § 117, stk. 2, 

er en konsekvens af den foreslåede ændring af 
toldlovens § 117, stk. 1, nr. 1, jfr. forslagets § 1, nr. 
25. 

Til nr. 28. 
De hidtil af Danmark tiltrådte konventioner om 

internationale varetransporter har ikke indeholdt 
bestemmelser, der forpligter en kontraherende part 
til at yde samme retslige beskyttelse af et told- 
lukke eller identitetsmærke, der er anbragt af 
andre landes toldvæsener i medfør af sådanne kon- 
ventioner, som af egne toldlukker og identitets- 
mærker. 

Toldkonventionen om international transit af 
varer (ITI Konventionen) af 7. juni 1971 og told- 
konventionen om international godstransport på 
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grundlag af TIR-Carnets (TIR Konventionen) af 
14. november 1975 indeholder imidlertid en sådan 
forpligtelse. Disse konventioner er endnu ikke til- 
trådt af Danmark. Den foreslåede ændring af § 
122 vil gøre det muligt for Danmark at tiltræde de 
nævnte konventioner, hvilket i øvrigt ikke forud- 
sætter ændring af toldloven. 

Til nr. 29. 
Ifølge den gældende procedure for fortoldning 

af indførte varer, skal varerne snarest efter ankom- 
sten til toldområdet angives for toldvæsenet til 
godsregistrering. Dette sker ved, at der til toldvæ- 
senet afgives en godsdeklaration med en række op- 
lysninger til identifikation af varerne samt oplys- 
ning om hvem, der er varemodtager. Godsdeklara- 
tionen afgives af den, der har forestået varernes 
indførsel, f. eks. rederi, jernbane, postvæsen, vogn- 
mand eller speditør. 

Højtbeskattede varer samt varer, hvis identitet 
ikke kan fastholdes, skal angives til fortoldning 
straks efter godsregistreringen. Andre varer bliver 
efter godsregistreringen overført til varemodtage- 
rens lager, og et eksemplar af godsdeklarationen 
sendes til varemodtageren af den, der har angivet 
varerne til godsregistrering. 

Varemodtageren skal herefter angive varerne til 
fortoldning eller udførsel senest 7 hverdage efter 
registreringsdagen. Hvis dette ikke sker, pålægger 
toldvæsenet skriftligt varemodtageren at indsende 
en angivelse inden 3 dage. Dette påkrav afgives 
sædvanligvis 1 eller 2 dage efter 7-dages fristens 
udløb. Indsendes angivelsen herefter ikke, er told- 
væsenet bemyndiget til at ansætte told og afgifter 
af varerne skønsmæssigt, og således at de betegnes 
af en værdi, der er 25 pet. højere end toldværdien 
(toldlovens § 92). Inden en sådan skønsmæssig an- 
sættelse foretages, henvender toldvæsenet sig til 
varemodtageren, og i forbindelse hermed er det 
som regel hidtil lykkedes toldvæsenet at få vare- 
modtageren til at afgive en angivelse. Bemyndigel- 
sen har således kun sjældent været benyttet. 

Angivelse til fortoldning sker ved, at varemodta- 
geren indsender den såkaldte fortoldningsbegæring 
til toldvæsenet. Fortoldningsbegæringer indsendes 
hyppigt for sent, og toldvæsenet udsender derfor 
150-180.000 påkrav pr. år. De direkte udgifter her- 
til kan anslås til 200-240.000 kr. pr. år. Hertil kom- 
mer arbejdet med at udsende påkravene, der kan 
anslås at kræve 10-12 personers arbejdsindsats. 

For sen indsendelse af fortoldningsbegæring kan 
straffes med bøde, men dette er hidtil ikke sket. 

Der er imidlertid trang til en bestemmelse, der 
kan tilskynde varemodtageren til at indsende for- 

toldningsbegæring rettidigt. Der foreslås derfor op- 
taget en ny § 124 a i toldloven, der dels gør for sen 
angivelse af varer til fortoldning eller udførsel 
straffri, dels giver hjemmel til at pålægge den, 
hvem angivelsespligten påhviler, at betale en eks- 
peditionsafgift på 200 kr., når en angivelse indsen- 
des for sent. Det foreslås, at ekspeditionsafgiften 
betales efter reglerne for betaling af told, dvs. at 
varemodtagere, der har kredit med betaling af 
told, ligeledes får kredit med betaling af ekspediti- 
onsafgiften. Det foreslås endvidere, at ministeren 
for skatter og afgifter bemyndiges til at fastsætte 
de nærmere regler om fremgangsmåden ved pålæg- 
gelse af og opkrævning af ekspeditionsafgiften, og 
at toldvæsenet bemyndiges til at fritage for beta- 
ling af ekspeditionsafgift, når det på grund af sær- 
lige omstændigheder findes rimeligt. Det foreslås 
endelig, at toldvæsenet får udpantningsret for eks- 
peditionsafgiften. 

Ekspeditionsafgiften vil blive beregnet og op- 
krævet automatisk under EDB-proceduren for be- 
regning og opkrævning af told. For at opkræv- 
ningsproceduren for told kan anvendes på ekspedi- 
tionsafgiften, må der også betales morarente, når 
ekspeditionsafgiften ikke betales rettidigt, jfr. for- 
slagets § 1, nr. 22. 

Det eksemplar af godsdeklarationen, der tilsen- 
des varemodtageren, er påtrykt oplysning om, at 
varerne skal angives til fortoldning eller udføres 
senest 7 hverdage efter registreringsdagen. Det er 
tanken, at godsdeklarationen også skal påtrykkes 
oplysning om, at overskridelse af fristen vil med- 
føre betaling af en ekspeditionsafgift på 200 kr. 

Forslaget om en ekspeditionsafgift har været 
drøftet med erhvervslivets hovedorganisationer, 
der har tiltrådt forslaget, men samtidig har henstil- 
let, at den nævnte frist på 7 hverdage forlænges. 
Denne frist, der er fastsat administrativt, vil heref- 
ter blive forlænget til 10 hverdage (herunder ikke 
lørdage). 

Det vil fortsat være nødvendigt, at toldvæsenet 
har bemyndigelse til skønsmæssigt at fastsætte told 
og afgifter af indførte varer, for hvilke der ikke 
indsendes fortoldningsbegæring. Når det i så- 
danne tilfælde pålægges varemodtageren at betale 
ekspeditionsafgift, er det ikke påkrævet at lade 
told og afgifter beregne af en værdi, der er højere 
end toldværdien. Ved forslagets § 1, nr. 23, er det 
derfor foreslået at ophæve toldlovens § 92, og ved 
forslagets § 1, nr. 19, er der foreslået en ny bemyn- 
digelse for toldvæsenet til skønsmæssig ansættelse 
som et nyt stk. 6 i toldlovens § 76. Den foreslåede 
ændring af toldlovens § 86, stk. 6, jfr. forslagets § 
1, nr. 21, er en konsekvens heraf. 

209 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Det kan anslås, at for sen indsendelse af fortold- 
ningsbegæring i halvdelen af tilfældene skyldes, at 
importøren ikke inden udløbet af fristen på 7 
hverdage er kommet i besiddelse af de bilag (fak- 
turaer, oprmdelseserklæring m. v.), der skal ved- 
lægges fortoldningsbegæringen. Når fristen forlæn- 
ges fra 7 hverdage til 10 hverdage (herunder ikke 
lørdage), vil dette i almindelighed være en fordob- 
ling af fristen, og man må herefter vente, at for sen 
indsendelse af fortoldningsbegæring af denne 
grund ophører. 

Som foran anført vil det eksemplar af godsde- 
klarationen, der tilsendes varemodtageren, blive 
påtrykt oplysning om, at overskridelse af fristen 
på 10 hverdage (herunder ikke lørdage) vil med- 
føre betaling af en ekspeditionsafgift på 200 kr. Det 
forventes herefter, at ekspeditionsafgiften, i hvert 
fald efter nogen tid, vil have den virkning, at for- 
toldningsbegæringer kun i sjældne tilfælde ind- 
sendes for sent, og at ekspeditionsafgiften kun gi- 
ver statskassen en ubetydelig indtægt. 

Til nr. 30. 
Forslaget gør det muligt at tage varer i bevaring, 

der forefindes under udførsel uden angivelse for 
toldvæsenet. 

Til nr. 31. 
Grønland har ikke hidtil været omfattet af det 

danske toldområde. Ved Danmarks indtræden i 
EF blev Grønland en del af EFs toldområde, jfr. 
Rådsforordningen 1496/68, som ændret ved til- 
trædelsesaktens bilag I, punkt 4. EF accepterede 
imidlertid, at man af administrative grunde undlod 
en gradvis indførelse i løbet af overgangsperio- 
den af EFs toldtarif i Grønland. Ved overgangs- 
periodens udløb den 1. januar 1978 skal EFs 
fælles toldtarif finde anvendelse i Grønland, lige- 
som anden toldlovgivning, der gælder i Grøn- 
land, skal være i overensstemmelse med EFs told- 
bestemmelser. Da toldlovgivningen således i det 
store og hele skal være sammenfaldende i Grøn- 

land og i Danmark, har man fundet det hensigts- 
mæssigt at udvide toldområdet til at omfatte Grøn- 
land. 

Forslaget går ud på at skabe hjemmel til at gøre 
dette ved en kgl. anordning. Det må dog forudses, 
at de særlige grønlandske forhold gør det nødven- 
digt at fastsætte afvigelser fra loven. Det foreslåede 
nye stykke 2 til § 129 indeholder hjemmel hertil. 

Ministeriet for skatter og afgifter og ministeriet 
for Grønland er ved at undersøge, hvilke praktiske 
problemer m. v. der er forbundet med at sætte 
toldbestemmelserne i kraft i Grønland. 

Man ser sig ikke i stand til på nuværende tids- 
punkt at fremkomme med noget skøn over om- 
kostningerne ved at sætte toldbestemmelserne i 
kraft for Grønlands vedkommende. Som følge af 
det gældende handelsmønster vil en væsentlig del 
af opgaverne kunne udføres i Danmark som led i 
allerede eksisterende arbejdsrutiner i toldvæsenet 
og Den kongelige grønlandske Handel, men da der 
foretages visse direkte indførsler i og udførsler fra 
Grønland, må forskellige arbejdsopgaver udføres i 
Grønland. Man vil undersøge, i hvilket omfang 
disse arbejdsopgaver kan varetages af allerede ek- 
sisterende myndigheder i Grønland, således at told- 
administrationen i Grønland kan gennemføres bil- 
ligst muligt. Det må dog forudses, at der skal op- 
rettes et mindre toldkammer i Grønland. 

Til nr. 32. 
Det foreslås her at ophæve de bilag til toldlo- 

ven, der indeholder toldtariffen. 

Til § 2. 
Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 

1977. I stk. 2 foreslås dog, at nogle bestemmelser, 
der forudsætter overgangsperiodens endelige af- 
slutning, først træder i kraft den 1. januar 1978. 

For så vidt angår stk. 3 henvises til bemærknin- 
gerne til forslagets § 1, nr. 11, og for stk. 4 til be- 
mærkningerne til forslagets § 1, nr. 17. 
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Bilag 

Lovforslaget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

1. 
§ 1. 
Stk. 2. Toldområdet omfatter ikke Fær- 

øerne og Grønland. 

2. 
§ 2. Af varer, som indføres i toldområdet, 

svares told efter toldtariffen i bilag 1, med- 
mindre andet er fastsat i loven eller i be- 
stemmelserne til toldtariffen. 

§ 3. Tolden svares i tiden fra den 1. ja- 
nuar 1973 til og med den 31. december 
1973 efter satserne i tariffens kolonne 1 
(basistolden), jfr. dog stk. 3. Varer, der i 
kolonne 1 er markeret med *, fritages for 
told fra 1. februar 1973. 

Stk. 2. For varer, der ikke er opført i bilag 
2, 3 eller 5, tilnærmes tolden til satserne i 
kolonne 2 med 40 pet. af forskellen den 1. 
januar 1974 og med yderligere 20 pet. den 1. 
januar 1975 og den 1. januar 1976. Fra den 
1. juli 1977 svares tolden efter satserne i 
kolonne 2, jfr. dog stk. 6. 

Stk. 3. For varer, der er opført i bilag 2, 
tilnærmes tolden til satserne i kolonne 2 
med 20 pet. af forskellen hver den 1. april i 
årene 1973, 1974, 1975 og 1976. Fra den 1. 
april 1977 svares tolden efter satserne i ko- 
lonne 2, jfr. dog stk. 6. 

Stk. 4. For varer, der er opført i bilag 3, 
tilnærmes tolden til satserne i kolonne 2 
med 20 pet. af forskellen hver den 1. januar 
i årene 1974, 1975, 1976 og 1977. Fra den 1. 
januar 1978 svares tolden efter satserne i 
kolonne 2, jfr. dog stk. 6. 

Stk. 5. For varer, der er opført i bilag 5, 
svares tolden fra den 1. januar 1974 efter sat- 
serne i kolonne 2. 

Stk. 6. For varer, for hvilke satserne i 
kolonne 1 ikke afviger mere end 15 pct. fra 

Lovforslaget. 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
Stk. 2. Toldområdet omfatter ikke Fær- 

øerne og Grønland, jfr. dog § 129, stk. 2." 

2. §§ 2-12 ophæves og i stedet indsættes: 
홢§ 2. Af varer, som indføres i toldornrå- 

det, og som efter De europæiske Fællesska- 
bers bestemmelser ikke er i fri omsætning i 
Fællesskabernes medlemslande, svares told 
efter De europæiske Fællesskabers fælles 
toldtarif, medmindre andet er fastsat i loven 
eller i bestemmelser vedtaget af De europæ- 
iske Fællesskaber eller i øvrigt følger af 
Danmarks forpligtelser som medlem af Fæl- 
lesskaberne. 

§ 3. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere administrative regler 
for toldfri indførsel eller indførsel mod ned- 
sat told af varer, der i henhold til De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser er un- 
dergivet mængdemæssige begrænsninger i 
form af toldkontingenter. 
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Gældende lov. 

satserne i kolonne 2, anvendes satserne i 
kolonne 2 for de af stk. 2 og 4 omfattede 
varer fra 1. januar 1974 og for de af stk. 3 
omfattede varer fra 1. april 1973. 

§ 4. For varer, for hvilke Danmark ved 
tilslutningen til De europæiske Fællesskaber 
har forpligtet sig til at afvikle tolden ved 
indførsel fra et andet medlemsland, sker 
denne afvikling efter reglerne i stk. 2-6. 
Varer, der i kolonne 1 er markeret med *, 
fritages for told fra 1. februar 1973. 

Stk. 2. For varer, der ikke er opført i bilag 
2, 3, 4 eller 5, nedtrappes basistolden med 
20 pet. den 1. april 1973 og med, yderligere 
20 pet. hver den 1. januar i årene 1974, 1975 
og 1976. Fra den 1. juli 1977 er varerne fri- 
taget for told. 

Stk. 3. For varer, der er opført i bilag 2, 
nedtrappes basistolden med 20 pet. hver 
den 1. april i årene 1973, 1974, 1975 og 
1976. Fra den 1. april 1977 er varerne frita- 
get for told. 

Stk. 4. For varer, der er opført i bilag 3, 
nedtrappes basistolden med 20 pet. hver 
den 1. januar i årene 1974, 1975, 1976 og 
1977. Fra den 1. januar 1978 er varerne fri- 
taget for told. 

Stk. 5. For varer, der er opført i bilag 4, 
nedtrappes basistolden med 20 pet. den 1. 
juli 1973 og med yderligere 20 pet. hver den 
1. januar i årene 1974, 1975 og 1976. Fra 
den 1. juli 1977 er varerne fritaget for told. 

Stk. 6. De varer, der er opført i bilag 5, 
fritages for told fra den 1. januar 1974. 

jj  § 5. Tilnærmelsen efter § 3 foretages for 
varer, der er omfattet af bestemmelser i 
toldtariffen om toldfritagelse eller toldned- 
sættelse, med udgangspunkt i toldfritagel- 
sen eller den nedsatte sats. Dette gælder dog 
ikke for varer, for hvilke adgangen til at 
indrømme toldfritagelse eller toldnedsættel- 
se er indtruffet efter 1. januar 1972 som 
følge af, at den danske produktion af de 
pågældende varer er ophørt. 

Stk. 2. For varer, der er omfattet af § 4, 
gælder toldtariffens bestemmelser om told- 
fritagelse fortsat. Er varen omfattet af en 
bestemmelse om toldnedsættelse, foretages 
toldafviklingen efter § 4 med udgangspunkt 
i den nedsatte sats. Adgangen til at ind- 

Lovforslaget. 



3337 Bilag til f. 1.1. vedr. toldloven. 3338 

Gældende lov. 

rømme toldnedsættelse eller toldfritagelse 
opretholdes for varer, der er omfattet af § 4, 
selv om der er påbegyndt en dansk produk- 
tion af de pågældende varer efter 1. januar 
1972. 

§ 6. Såfremt det af Danmark under 
GATT-konferencen i 1964-67 (Kennedy- 
runden) for de i bilag 6 nævnte varer tagne 
forbehold ikke længere gøres gældende, ned- 
sættes tolden i tariffens kolonne 1 for disse 
varer til de i bilaget anførte satser, hvoref- 
ter disse danner udgangspunkt for toldtil- 
nærmelsen efter § 3 og told afviklingen efter 
§ 4. 

§ 7. Finansministeren kan ændre toldta- 
riffens bestemmelser og toldsatserne i tarif- 
fens kolonne 2, således at disse bestemmel- 
ser og satser er i overensstemmelse med de 
til enhver tid gældende bestemmelser og 
satser i De europæiske Fællesskabers fælles 
toldtarif. 

Stk. 2. Ved ændring af en toldsats i med- 
før af stk. 1 sker tilnærmelse efter § 3 til den 
således ændrede sats. 

§ 8. Såfremt De europæiske Fællesskaber 
helt eller delvis suspenderer tolden for visse 
varer eller varegrupper i De europæiske 
Fællesskabers fælles toldtarif, sker tilnær- 
melsen efter § 3 til den ved suspensionen 
fastsatte toldsats. 

Stk. 2. Såfremt De europæiske Fællesska- 
ber i forbindelse med suspension af tolden 
efter Fællesskabernes toldtarif eller i forbin- 
delse med præferenceordninger fastsætter 
kvantitative begrænsninger for indførslen af 
varer, der omfattes af en suspenderet told- 
sats eller en præferencetoldsats, kan finans- 
ministeren fastsætte de nærmere regler ved- 
rørende administrationen af sådanne told- 
kontingenter her i landet. 

§ 9. Varer med oprindelse i Det forenede 
Kongerige Storbritannien og Nordirland 
kan efter bestemmelser fastsat af finansmi- 
nisteren indføres toldfrit i det omfang, dette 
følger af Danmarks forpligtelser som med- 
lem af De europæiske Fællesskaber. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 
nødvendige bestemmelser om toldbehand- 
lingen af de varer, der omfattes af stk. 1. 

Lovforslaget. 

§ 4. Ministeren for skatter og afgifter kan 
fastsætte de nærmere betingelser for ind- 
rømmelse af suspension af told og for varers 
henførsel til positioner i De europæiske Fæl- 
lesskabers fælles toldtarif, når sådanne be- 
tingelser ikke er fastsat af De europæiske 
Fællesskaber." 
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Gældende lov. 

§ 10. Varer fra lande og territorier, som 
er associeret med eller har indgået handels- 
aftale med De europæiske Fællesskaber, 
samt varer fra de lande, der er nævnt i arti- 
kel 109, stk. 3, i akten til traktaten om 
Danmarks tiltrædelse af De europæiske Fæl- 
lesskaber, kan efter bestemmelser fastsat af 
finansministeren indføres toldfrit eller mod 
nedsat told i det omfang, dette følger af 
Danmarks forpligtelser som medlem af De 
europæiske Fællesskaber. 

Stk. 2. Varer med oprindelse på Færøerne 
kan efter bestemmelser fastsat af finansmi- 
nisteren indføres toldfrit i det omfang, dette 
følger af Danmarks forpligtelser som med- 
lem af De europæiske Fællesskaber. 

Stk. 3. For varer med oprindelse i Den 
europæiske Frihandelssammenslutnings om- 
råde (EFTA), for hvilke Danmark pr. 1. 
januar 1972 efter konventionen om opret- 
telse af Den europæiske Frihandelssammen- 
slutning eller en dertil knyttet associerings- 
overenskomst skulle undlade at opkræve 
told, men som ikke er omfattet af De euro- 
pæiske Fællesskabers aftaler med EFTA- 
landene, sker tilnærmelsen efter § 3 med 
udgangspunkt i toldfrihed i det omfang, 
dette følger af de aftaler, som Danmark har 
indgået med EFTA-landene herom. 

Stk. 4. Finansministeren fastsætter de 
nødvendige bestemmelser om toldbehand- 
lingen af de varer, der omfattes af stk. 1, 2 
og 3. 

§ 11. Varer med oprindelse i udviklings- 
lande kan i tiden fra 1. januar 1973 til og 
med 31. december 1973 indføres toldfrit el- 
ler mod nedsat told i overensstemmelse med 
de bestemmelser, der fastsættes herom af 
finansministeren. Bestemmelser om vareom- 
rådet, de begunstigede lande, toldens stør- 
relse for de enkelte varer, begrænsninger i 
den toldbegunstigede import samt oprindel- 
sesreglerne kræver tilslutning fra folketin- 
gets skatte- og afgiftsudvalg. 

Stk. 2. Fra 1. januar 1974 anvendes de 
bestemmelser om indførsel af varer med op- 
rindelse i udviklingslande, der er fastsat af 
De europæiske Fællesskaber. 

Lovforslaget. 
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§ 12. Finansministeren kan bekendtgøre 
toldtariffen, således at der i bekendtgørelsen 
alene anføres de til enhver tid gældende 
toldsatser. 

3. 
§ 14. Såfremt De europæiske Fællesska- 

bers Kommission i tiden indtil den 1. januar 
1978 fastslår, at der finder dumping sted 
ved indførsel til Danmark fra lande, der er 
medlemmer af De europæiske Fællesskaber, 
kan finansministeren pålægge antidumping- 
told i overensstemmelse med de vilkår og i 
den nærmere udformning, som Kommissio- 
nen fastsætter. 

4. 
§ 15. 
Stk. 2. De europæiske Fællesskabers be- 

stemmelser om varers toldværdi finder ind- 
til den 1. januar 1978 tilsvarende anven- 
delse på varer, der indføres fra andre med- 
lemsstater, og som har oprindelse eller frit 
kan omsættes i disse, dog således at det told- 
område, der skal tages i betragtning ved 
fastsættelsen af toldværdien, er det danske 
toldområde, og således at indførselsstedet 
ved indførsel med fly er den første landings- 
plads i toldområdet. 

5. 
§ 16. Tolden af vægttoldpligtige varer 

beregnes på grundlag af varernes toldvægt i 
overensstemmelse med de almindelige be- 
stemmelser til toldtariffen i bilag 1. 

6. 
§ 26. (Ophævet). 

7. 
§ 27. Fritaget for told er: 

-  
2. varer, der som følge af en garantiforplig- 

telse eller på grund af en fabrikationsfejl 
er repareret uden for toldområdet uden 
omkostninger, medmindre manglerne 
ved varerne er taget i betragtning ved, 
ansættelsen af toldværdien ved deres 

Lovforslaget. 

3. § 14 ophæves. 

4. 9 15, stk. 2, ophæves. Stk. 3 og 4 bliver 
herefter stk. 2 og 3. 

5. § 16 affattes således: 
홢§ 16. Tolden af vægttoldpligtige varer 

beregnes på grundlag af varernes toldvægt i 
overensstemmelse med de almindelige be- 
stemmelser til De europæiske Fællesskabers 
fælles toldtarif." 

6. Som ny § 26 indsættes: 
홢§ 26. Varer, der indføres med henblik på 

afprøvning eller undersøgelse, er fritaget for 
told efter De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser herom." 

7. I § 27 ophæves stk. 1, nr. 2, og stk. 2. 
Stk. 1, nr. 3, der herefter bliver nr. 2, affat- 
tes således: 
홢2. varer, der som returvarer genindføres 

i toldområdet, når toldfritagelsen følger af 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser." 
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første fortoldning, eller der ved udførslen 
er opnået toldgodtgørelse for de udførte 
varer, og 

3. varer, der er fremstillet eller toldberigti- 
get i toldområdet, og som efter at have 
været udført genindføres i uforandret 
stand, på betingelse af, at genindførslen 
finder sted senest 5 år efter udførslen, at 
indføreren og udføreren er identiske, og 
at en eventuel for varerne ved udførslen 
ydet toldgodtgørelse tilbagebetales. 

Stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge den i stk. 
1, nr. 3, nævnte frist. 

8. 
§ 28. Fritaget for told er genstande af 

undervisningsmæssig, videnskabelig eller 
kulturel karakter af følgende art og anven- 
delse: 
1. film, lysbilleder, lydoptagelser, vægtav- 

ler, kort, plakater og andre _ tryksager 
samt samleobjekter til offentlige og pri- 
vate institutioner af undervisningsmæs- 
sig, kulturel eller videnskabelig karakter, 

2. videnskabelige instrumenter og appara- 
ter til offentlige og private institutioner 
af videnskabelig eller uddannelsesmæssig 
karakter, når apparaterne og instrumen- 
terne udelukkende anvendes til uddan- 
nelsesformål eller rent videnskabelig 
forskning, og såfremt instrumenter eller 
apparater af tilsvarende videnskabelig 
værdi ikke fremstilles her i landet, og 

3. genstande beregnet til brug for blinde 
eller for institutioner og organisationer 
for blindes velfærd. 

9. 
§ 29. Fritaget for told er: 

7. motorkøretøjer, der er registreret her i 
landet, og som er repareret i udlandet, 
såfremt omkostningerne ved reparatio- 
nen ikke har oversteget 500 kr., 

8. varer, der har oprindelse i Grønland, 
samt varer, der er fremstillet på Færø- 
erne af denne landsdels produkter, og 

10. 
§ 33. Midlertidigt fritaget for told er 

varer, der midlertidigt opbevares i toldom- 
rådet, på betingelse af, at varerne ikke ejes 
af personer, der er bosat i toldområdet. 

Lovforslaget. 

8. § 28 affattes således: 
홢§ 28. Genstande af undervisningsmæs- 

sig, videnskabelig eller kulturel karakter er 
fritaget for told efter De europæiske Fælles- 
skabers bestemmelser herom." 

9. § 29, stk. 1, nr. 7 og 8 affattes således: 
,,7. tryksager, for så vidt Danmark ved 

mellemfolkelig aftale har forpligtet sig 
hertil, 

8. varer, der har oprindelse på Færøerne, 
og" 

10. § 33 ophæves. 
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Stk. 2. Varer, der er midlertidigt fritaget 
for told efter stk. 1, må ikke under opbeva- 
ringen behandles eller bearbejdes, sælges el- 
ler udbydes til salg til virksomheder i told- 
området og skal genudføres inden 2 måne- 
der efter fortoldningen. Når særlige omstæn- 
digheder taler derfor, kan toldvæsenet for- 
længe denne frist eller tillade, at varerne fri- 
tages for genudførsel, mod at tolden for va- 
rerne betales, jfr. § 86, stk. 3. 

11. 
§ 44. Toldnedsættelse kan indrømmes 

ved indførsel eller genindførsel af: 
1. varer, der er udført herfra eller fra andre 

medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber til steder uden for disses toldom- 
råde, hvor de er undergået en eller flere 
af følgende forædlingsprocesser: 
a. forarbejdning til andre varer, 
b. bearbejdning, herunder montage, 

samling og tilpasning til andre varer, 
eller 

c. reparation, herunder istandsættelse 
og regulering, og 

2. varer, der er udført herfra til steder in- 
den for De europæiske Fællesskabers 
toldområde, hvor de er undergået en el- 
ler flere af de i nr. 1 nævnte forædlings- 
processer. 

Stk. 2. Toldnedsættelse ved indførsel i 
andre medlemslande i De europæiske Fæl- 
lesskaber kan indrømmes for varer, der ud- 
føres herfra til steder uden for Fællesskaber- 
nes område, når de er bestemt til, efter dér 
at være undergået en eller flere af de i stk. 
1, nr. 1, nævnte forædlingsprocesser, at ind- 
føres i et andet medlemsland. 

§ 45. Finansministeren fastsætter i over- 
ensstemmelse med De europæiske Fælles- 
skabers regler herom, i hvilke tilfælde og på 
hvilke vilkår den i § 44 omhandlede toldned- 
sættelse kan indrømmes. 

12. 
Bestemmelse 2 til toldtariffens kapitel 24. 

2. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tillade, at råtobak henhø- 
rende under pos. 24.01 A. og B. strippes 
uden at være fortoldet, og at fortoldnin- 
gen sker på grundlag af de ved stripnin- 

Lovforslaget. 

11. §§ 44 og 45 ophæves. 

12. Som ny § 44 indsættes: 
홢§ 44. Råtobak kan på nærmere fastsatte 

vilkår tillades strippet uden at være fortol- 
det, således at fortoldningen sker på grund- 
lag af de ved stripningen fremkomne varers 
art, toldsats, mængde og værdi. Stilke og 
affald, der fremkommer ved stripningen kan 

210 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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gen fremkomne varers art, toldsats, 
mængde og værdi. Stilke og affald, der 
fremkommer ved stripningen, kan frita- 
ges for told, når varerne tilintetgøres 
under toldkontrol på vareejerens bekost- 
ning. 

13. 

Kapitel 6. 
ToÌdgodtgørelse. 

§ 51. Der kan såvel i enkelte tilfælde som 
ved, stående bevillinger indrømmes godtgø- 
relse af told i overensstemmelse med be- 
stemmelserne i dette kapitel. 

A. Materialtoldgodtgørelse. 
§ 52. Materialtoldgodtgørelse kan ind- 

rømmes herværende virksomheder for ind- 
førte varer, der i toldområdet anvendes som 
materialer eller hjælpestoffer ved fremstil- 
ling, bearbejdning, komplettering, emballe- 
ring eller reparation af varer, der udføres til 
udlandet, Færøerne, Grønland eller dansk 
frihavn. 

Stk. 2. Materialtoldgodtgørelse kan endvi- 
dere indrømmes herværende virksomheder 
for varer, der indføres til bearbejdning, 
komplettering, emballering eller reparation, 
når varerne genudføres som nævnt i stk. 1, 
jfr. dog stk. 3 og 4, og § 101. 

Stk. 3. Ved udførsel af varer til andre 
medlemslande i De europæiske Fællesskaber 
kan materialtoldgodtgørelse kun indrømmes 
inden for de toldafviklingsperioder, der er 
nævnt i § 4, og efter regler, der fastsættes af 
Fællesskaberne. 

Stk. 4. Ved udførsel af varer til lande og 
territorier, som er associeret med eller har 
indgået handelsaftale med De europæiske 
Fællesskaber, kan materialtoldgodtgørelse 
kun indrømmes i det omfang, dette er i 
overensstemmelse med Danmarks forpligtel- 
ser som medlem af De europæiske Fælles- 
skaber. 

Stk. 5. Finansministeren fastsætter i over- 
ensstemmelse med De europæiske Fælles- 
skabers regler herom, i hvilke tilfælde og på 
hvilke vilkår materialtoldgodtgørelse kan 
indrømmes. 

Lovforslaget. 

fritages for told, når varerne tilintetgøres 
under toldkontrol på vareejerens bekost- 
ning." 

13. Overskriften til kapitel 6 og §§ 51-53 
ophæves og i stedet indsættes: 

홢Kapitel 6. 
Aktiv og passiv forædling. 

§ 51. Der kan indrømmes herværende 
virksomheder bevilling til aktiv eller passiv 
forædling i overensstemmelse med bestem- 
melserne i dette kapitel. 

A. Aktiv forædling. 
§ 52. Ved aktiv forædling forstås midler- 

tidig indførsel mod fritagelse for told af va- 
rer, der efter at være undergået eller være 
anvendt ved en eller flere af de i stk. 2 
nævnte forædlingsprocesser kan forventes 
udført som nævnt i § 52 a. 

Stk. 2. Som forædlingsprocesser anses: 
1. forarbejdning til andre varer, 
2. bearbejdning, herunder montage, sam- 

ling og tilpasning til andre varer, 
3. reparation, herunder istandsættelse og 

regulering, og 
4. anvendelse som hjælpestoffer, såsom 

katalysatorer, acceleratorer eller retar- 
dere til kemiske reaktioner, der skal lette 
fremstillingen af varer, og som ved an- 
vendelsen forbruges helt eller delvis og 
ikke indgår i varerne. Anvendelse af 
energikilder, smøremidler, maskiner, ap- 
parater og redskaber omfattes ikke af 
dette litra. 

Stk. 3. De varer, der fremkommer ved 
fòrædlingsprocesserne, betegnes som foræd- 
lingsprodukter. 

§ 52 a. Forædlingsprodukterne skal udfø- 
res til steder uden for De europæiske Fælles- 
skabers toldområde eller oplægges på told- 
oplag, i frihavne eller frizoner i Fællesskaber- 
nes toldområde med henblik på sådan ud- 
førsel eller forsendes efter proceduren for 
ekstern fællesskabsforsendelse eller leveres 
til de i § 80 nævnte virksomheder. 
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§ 53. Toldvæsenet kan nægte at yde ma- 
terialtoldgodtgørelse for varer, der er an- 
vendt som materialer eller hjælpestoffer ved 
fremstilling, bearbejdning, komplettering 
eller emballering af varer, der udføres til 
Finland, Island, Liechtenstein, Norge (he- 
runder Svalbard), Portugal (herunder Azo- 
rerne og Madeira). Schweiz, Det forenede 
Kongerige Storbritannien og Nordirland 
(herunder Kanaløerne og øen Man), Sverige 
og Østrig samt Færøerne, når der for va- 
rerne er opnået eller kan forventes opnået 
toldfrihed eller toldnedsættelse i indførsels- 
landet, og toldfriheden eller toldnedsættel- 
sen er betinget af, at materialtoldgodtgø- 
relse ikke ydes. 

De foreslåede §§ 53, 53 a og 53 b erstatter 
gældende lovs §§ 44 og 45, som er foreslået 
ophævet, jfr. ovenfor nr. 11). 

Lovforslaget. 

§ 52 b. Ved udførsel af forædlingsproduk- 
ter til lande, der er associeret med eller har 
indgået handelsaftale med De europæiske 
Fællesskaber, kan aktiv forædling kun ind- 
rømmes i det omfang, dette er i overens- 
stemmelse med de pågældende associerings- 
og handelsaftaler. 

§ 52 c. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter i overensstemmelse med De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser herom, i 
hvilke tilfælde og på hvilke vilkår der kan 
indrømmes bevilling til aktiv forædling. 
Ministeren kan herunder fastsætte, at der 
skal stilles depositum for tolden af varer, 
der indføres til aktiv forædling, samt fast- 
sætte bestemmelser om, hvor store vare- 
mængder der af den enkelte bevillingshaver 
kan indføres til aktiv forædling. 

B. Passiv forædling. 
§ 53. Ved passiv forædling forstås midler- 

tidig udførsel af varer fra De europæiske 
Fællesskabers toldområde med henblik på 
deres genindførsel mod toldnedsættelse, ef- 
ter at de uden for Fællesskabernes toldom- 
råde har undergået en eller flere af følgende 
forædlingsprocesser: 
1. forarbejdning til andre varer, 
2. bearbejdning, herunder montage, sam- 

ling og tilpasning til andre varer, eller 
3. reparation, herunder istandsættelse og 

regulering. 

§ 53 a. Toldnedsættelse kan indrømmes 
ved genindførsel efter passiv forædling såvel 
for varer, der er udført herfra, som for va- 
rer, der er udført fra andre medlemslande i 
De europæiske Fællesskaber. 

Stk. 2. Bevilling til passiv forædling kan 
meddeles for varer, der udføres herfra, og 
som er bestemt til genindførsel i et andet 
medlemsland i De europæiske Fællesskaber. 

§ 53 b. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter i overensstemmelse med De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser herom, i 
hvilket omfang og på hvilke vilkår der kan 
indrømmes bevilling til passiv forædling." 
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14. 
B. Handelstoldgodtgørelse. 

15. 
§ 55. Handelstoldgodtgørelse kan på de i 

§ 54, stk. 1, nævnte vilkår indrømmes ved 
udførsel til steder inden for De europæiske 
Fællesskabers toldområde af varer, for 
hvilke tolden er erlagt efter § 4, samt for 
andre varer, når varerne ikke kan omsættes 
frit inden for Fællesskaberne. 

16. 
C. Særlig toldgodtgørelse. 

§ 59. 
D. Reduceret toldgodtgørelse. 

§ 65. 
E. Fællesbestemmelser om toldgodtgørelse. 

§ 66. 

17. 
Kapitel 7. 

Skibsbygningsgodtgørelse. 
§ 68. Ved nybygning, ombygning og re- 

paration i toldområdet af fartøjer henhø- 
rende under toldtariffens pos. 89.01-89.03, 
undtagen lystfartøjer, kan der indrømmes 
godtgørelse af told i følgende omfang: 
1. Ved, nybygning af fartøjer kan godtgø- 

relse ydes for anvendte toldpligtige ma- 
terialer (herunder maskiner og inventar) 
af fremmed og dansk oprindelse, herun- 
der for svind, der er opstået under arbej- 
dets udførelse. 

2. Ved ombygning eller reparation af fartøj- 
er (med tilhørende maskiner og inven- 
tar) kan godtgørelse ydes for anvendte 
materialer af fremmed oprindelse, herun- 
der for svind, der er opstået under arbej- 
dets udførelse, samt for ubrugte maski- 
ner med dertil direkte knyttet tilbehør 
(såsom transmissionsaksler, koblinger, 
udvekslinger og stævnrør) af dansk op- 
rindelse. 

Lovforslaget. 

14. Overskriften foran § 54 affattes således: 

홢Kapitel 7. 
Toldgørelse. 

A. H andelstoldgodtgørelse. 

15. § 55, stk. 1, affattes således: 
홢Handelstoldgodtgørelse kan på de i § 54, 

stk. 1, nævnte vilkår indrømmes ved udfør- 
sel til steder i De europæiske Fællesska- 
bers toldområde af varer, der ved indførs- 
len var i fri omsætning i Fællesskabernes 
medlemslande." 

16. l  overskrifterne foran §§ 59, 65 Qg 66 
ændres 홢C", 홢D" og 홢E" til: "B", 홢C" og 
D" 

17. Kapitel 7 ophæves. 
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3. Ved, ombygning eller reparation af fartøj- 
er (med tilhørende maskiner og inven- 
tar) på skibsværfter kan godtgørelse 
ydes værftet for følgende ubrugte mate- 
rialer af dansk oprindelse: instrumenter, 
tovværk, ståltrådstovværk, søm, skruer, 
bolte og lignende materialer. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler og kontrolforanstaltninger, 
herunder om godtgørelsens beregning og 
udbetaling. 

18. 
§ 69. Toldvæsenet opkræver told og afgif- 

ter af varer, som indføres i toldområdet, 
samt fører den for toldens og afgifternes 
opkrævning fornødne kontrol. 

19. 
§ 76. 

20. 
§ 86. stk. 3. Told og afgifter af varer, 

der fortoldes i medfør af § 33, stk. 2, 2. pkt., 
skal betales ved fortoldningens afslutning. 

21. 
§ 86. stk. 6. Told og afgifter, der er an- 

sat efter § 92, skal indbetales til toldvæsenet 
senest den 5. hverdag efter fortoldningsda- 
gen. 

22. 
§ 89. stk. 1. Betales skyldig told efter § 

83 ikke rettidigt, skal der betales 1 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned 
fra den 1. dag efter afregningsperiodens ud- 
løb. 

23. 
§ 92. Toldvæsenet kan skønsmæssigt 

Lovforslaget. 

18.1 § 69 indsættes efter 홢indføres i": 홢eller 
udføres fra". 

19. I § 76 indsættes som stk. 6: 
"Stk. 6. Overskrides en i medfør af stk. 3 

fastsat frist for angivelse af varer til fortold- 
ning eller udførsel, pålægger toldvæsenet 
skriftligt den, hvem angivelsespligten påhvi- 
ler, at indsende angivelsen inden en af told- 
væsenet fastsat frist. Indsendes angivelsen 
herefter ikke, kan toldvæsenet ansætte told 
og afgifter af varerne på grundlag af en 
skønsmæssigt ansat mængde eller værdi og 
efter de satser, der var gældende den dag, 
hvor varerne senest kunne være angivet ret- 
tidigt til fortoldning." 

20. § 86, stk. 3, ophæves. Stk. 4 til 9 bliver 
herefter stk. 3 til 8. 

21. I § 86, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres 
홢§ 92" til: 홢§ 76, stk. 6". 

22. I § 89, stk. 1, indsættes efter 홢§ 83": 홢el- 
ler ekspeditionsafgift efter § 124 a". 

23. § 92 udgår. 
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ansætte told og afgifter af indførte varer, 
som ikke inden den i medfør af § 76, stk. 3, 
fastsatte frist og trods toldvæsenets påkrav 
er angivet til fortoldning eller genudførsel. 

Stk. 2. I  de i stk. 1 nævnte tilfælde bereg- 
nes tolden af værditoldbeskattede varer på 
grundlag af den af toldvæsenet ansatte told- 
værdi med tillæg af 25 pot. Afgifterne af 
værdiafgiftspligtige varer beregnes ligeledes 
på dette grundlag med de tillæg hertil, som 
er fastsat i de enkelte afgiftslove. Toldvæse- 
net kan, når særlige forhold gør sig gælden- 
de, fritage for det nævnte tillæg på 25 pet. 

Stk. 3. Told og afgifter beregnes efter de 
satser, der var gældende på det tidspunkt, 
hvor varerne senest kunne være angivet 
rettidigt til fortoldning. 

24. 
§ 108. Finansministeren kan tillade, at 

der i havne, der er basishavne, og hvor der 
ikke er oprettet frihavn, oprettes toldoplag, 
hvor varer kan opbevares i uberigtiget 
stand i indtil I år efter indførslen. Oplagsha- 
veren hæfter for told og afgifter af de 
oplagte varer. 

Stk. 2. Finansministeren kan tillade, at rå 
eller ufabrikeret tobak og tobaksaffald hen- 
hørende under toldtariffens pos. 24.01, der 
ikke ved indførslen angives til bearbejdning 
under toldkontrol efter De europæiske Fæl- 
lesskabers bestemmelser herom, opbevares 
på toldoplag i uberigtiget stand i indtil 1 år 
efter indførslen. Oplagshaveren hæfter for 
told og afgifter af de oplagte varer. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldoplags benyttelse, 
om toldvæsenets kontrol med og toldbe- 
handlingen af varer, der tilføres og fraføres 
toldoplag, samt om tidspunktet for betaling 
af told og afgifter af varer, der fraføres told- 
oplag. 

Lovforslaget. 

24. § 108 affattes således: 
홢§ 108. Toldvæsenet kan i følgende til- 

fælde meddele tilladelse til oprettelse af 
toldoplag til opbevaring af indførte varer i 
uberigtiget stand: 

1. Hos pakhusforretninger i havne, der 
er basishavne, og hvor der ikke findes fri- 
havn, samt på andre steder, hvor der er 
særligt behov derfor. 

2. Hos varemodtagere til opbevaring af 
følgende varer: 
a. Varer, der skal opbevares midlertidigt i 

toldområdet, og som ikke ejes af perso- 
ner, der er bosat i toldområdet. Varerne 
må ikke under opbevaringen behandles 
eller bearbejdes, sælges eller udbydes til 
salg til virksomheder i toldområdet. Når 
særlige omstændigheder taler derfor, kan 
toldvæsenet fritage varerne for genud- 
førsel, mod at told og afgifter af varerne 
betales. 

b. Rå eller ufabrikeret tobak og tobaksaf- 
fald, der ikke ved indførslen angives til 
bearbejdning før fortoldningen efter de 
herom gældende bestemmelser. 

c. Dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, når de 
indføres af virksomheder, der genudfører 
den overvejende del af de indførte varer 
til steder uden for toldområdet, og når 
omstændighederne i øvrigt i særlig grad 
taler herfor. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
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Gældende lov. 

25. 
§ 117. stk. 1. 

1. undlader at angive varer, der indføres i 
toldområdet eller føres fra en frihavn til 
den øvrige del af toldområdet, for told- 
væsenet, når en sådan angivelse er fore- 
skrevet i denne lov eller de i medfør af 
loven fastsatte forskrifter, 

26. 
§ 117, stk. 1. 

4. bruger eller forbruger varer, der er frita- 
get for told og afgifter efter §§ 33 eller 
80, 

27. 
§ 117, stk. 2. Er handlingen foretaget 

med forsæt til at undgå betaling af told eller 
afgifter, straffes den som indsmugling med 
bøde, hæfte eller fængsel indtil 2 år, med- 
mindre højere straf er forskyldt efter bor- 
gerlig straffelovs § 289. 

28. 

29. 

Lovforslaget. 

fastsætter de nærmere bestemmelser om 
toldoplags oprettelse, indretning og benyt- 
telse, om tidspunktet for betaling af told og 
afgifter af varer, der fraføres toldoplag, om 
oplagshaverens hæftelse og sikkerhedsstil- 
lelse for told og afgifter af de oplagte varer 
samt om toldvæsenets kontrol med og told- 
behandling af varer, der tilføres og fraføres 
toldoplag." 

25. § 117, stk. 1, hiv. 1, affattes således: 
,,1. undlader for toldvæsenet at angive 

varer, der indføres til eller udføres fra told- 
området eller fraføres eller tilføres en fri- 
havn eller et toldoplag i toldområdet, når en 
sådan angivelse er foreskrevet i denne lov 
eller de i medfør af loven fastsatte forskrif- 
ter," 

26. I § 117, stk. 1, nr. 4, ændres 홢§§ 33 eller 
80" til: 홢§ 80". 

27. I § 117, stk. 2, ændres 홢som indsmug- 
ling" til: 홢som smugleri". 

28. I § 122 indsættes efter nr. 1 som nyt 
nr.: 
홢2. bryder eller fjerner eller gør uvirksomt 

et toldlukke eller identitetsmærke, der er 
anbragt af toldvæsenet i et andet land i 
medfør af en mellemfolkelig aftale om inter- 
nationale transporter af varer, som Dan- 
mark har tiltrådt." 

Nr. 2 og 3 bliver herefter nr. 3 og 4. 

29. Efter § 124 indsættes: 
홢§ 124 a. Overskridelse af en i medfør af 

§ 76, stk. 3, fastsat frist for angivelse af va- 
rer til fortoldning eller udførsel straffes ikke, 
medmindre forholdet er omfattet af § 117, 
men det pålægges den, hvem angivelsesplig- 
ten påhviler, at betale en ekspeditionsafgift 
på 200 kr. for hver angivelse, der indgives 
for sent. 
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Gældende lov. 

30. 
§ 126, stk. 1. Varer, d,er forefindes under 

indsmugling eller forsøg herpå eller i forbin- 
delse med undersøgelse efter § 73, stk. 6, 
tages i bevaring af toldvæsenet eller af poli- 
tiet på toldvæsenets vegne. I  øvrigt kan 
indsmuglede varer eller andre varer, med 
hensyn til hvilke told eller afgift er unddra- 
get eller søgt unddraget det offentlige, tages 
i bevaring eller beslaglægges af de nævnte 
myndigheder under iagttagelse af de i §§ 745 
og 746 i lov om rettens pleje fastsatte regler 
om beslaglæggelse af ting, der findes at 
burde konfiskeres. 

31. 
§ 129. 

32. 
Toldlovens bilag 1-6 indeholder toldtarif- 

fen. 

Lovforslaget. 

Stk. 2. Ekspeditionsafgiften betales efter 
reglerne for betaling af told, jfr. §§ 83 og 86. 

Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere regler om fremgangs- 
måden ved pålæggelse og opkrævning af 
ekspeditionsafgiften. 

Stk. 4. Toldvæsenet kan fritage for beta- 
ling af ekspeditionsafgift efter stk. 1, når 
det på grund af særlige omstændigheder fin- 
des rimeligt. 

Stk. 5. Toldvæsenet har udpantningsret 
for ekspeditionsafgiften." 

30.1 § 126, stk. 1, ændres 홢indsmugling" til: 
홢smugleri". 

31. I § 129 indsættes som stk. 2: 
"Stk. 2. Loven kan ved kongelig anord- 

ning efter forhandling med ministeren for 
Grønland sættes i kraft for Grønland med 
de afvigelser, som de særlige grønlandske 
forhold tilsiger." 

32. Toldlovens bilag 1-6 ophæves. 


